Recursos
(Fonte)

100

Natureza da
Despesa
33.90.39

CLÁUSULA QUARTA - DO PREÇO

4.1 O preço mensal estabelecido para plena execução do objeto contratual é de R$ 390,00
(trezentos e noventa reais);

4.2. Dá-se ao presente Contrato o valor global de R$ 4.680,00 (quatro mil seiscentos e oitenta
reais), equivalente a 12 (doze) meses de prestação de serviços;

4.3 Nos preços computados neste contrato estão inclusos todos e quaisquer custos necessários
ao  fiel  cumprimento  deste  instrumento,  inclusive  todos  aqueles  relativos  a  remunerações,

[...]

Na Comunicação Interna (0082428) de lavra do Membro do Ministério Público da localidade, informa que no município não houve outra
empresa interessada ou que preenchesse os requisitos exigidos para a contratação com a Administração Pública. Deste modo, indicou-se como Contratada a
empresa, SEGMAX - SISTEMA DE SEGURANCA ELETRONICA MONITORADA LTDA , pelo preço proposto de R$ 4.680,00 (quatro mil, seiscentos
e oitenta reais) equivalente a 12 (doze) meses de prestação de serviço, conforme orçamento 0306632.

É válido salientar que o Contrato nº 021/2021 foi celebrado com a supracitada empresa sendo o preço global praticado no valor de R$ 4.680,00 (quatro mil,
seiscentos e oitenta reais) equivalente a prestação dos serviços no período de 01/04/2021 a 31/03/2022.

Cumpre esclarecer que, a despeito de se realizarem com relativa frequência contratações por dispensa de licitação de objetos similares ao pretendido para
localidades variadas do Estado, tais atividades não constituem parcelas de um único objeto, fracionadas, mas sim vários independentes, com prestação em

[...]

Ministério Público do Estado da Bahia e   Lex Editora S/A, 
CNPJ/MF nº  61.160.768/0001-17. Objeto da contratação: Renovação da assinatura da Plataforma de Pesquisa Online Magister 
Net mais 05 Títulos Revistas Especializadas na Intranet, com acessos ilimitados. Valor total: R$  13.950,00 (treze mil, novecentos 
e cinquenta reais). Dotação orçamentária: Unidade  Orçamentária/Gestora 40.101/0007 – Ação (P/A/OE) 4309 – Destinação de 
Recursos 100 - Natureza de Despesa 33.90.39. Base Legal: art. 60, inciso Ida Lei Estadual/BA nº 9.433/2005.

RESUMO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS.

[...]

Ministério Público do Estado da 
Bahia e empresa Mota Consultoria Ambiental Eireli, CNPJ nº 22.474.403/0001-05. Objeto: prestação de serviços de jardi-
nagem para a Promotoria de Justiça Regional de Jequié/BA. Empreitada por preço unitário. Valor global: R$ 6.600,00 (seis 
mil e seiscentos reais). Dotação orçamentária: Unidade Orçamentária/Gestora 40.101/0034 – Ação (P/A/OE) 4058 - Região 
7400 - Destinação de Recursos 100 - Natureza de Despesa 30.90.39. Forma de Pagamento: ordem bancária para crédito 
em conta corrente do Contratado.